工作，以对专项说明是否不存在重大错报获取合理保证。在执行鉴证工作的过程中，

我们实施了包括检查会计记录等我们认为必要的程序。我们相信，我们的鉴证工作

为发表意见提供了合理的基础。

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

总所：北京市西城区阜成门外大街 22 号

 外经贸大厦 15 层 / 922-926  (100037)

  TEL:010-6600 1391 FAX:010-6600 1392

E-mail:bj@rsmchina.com.cn

 https://www.rsm.global/china/

2

五、鉴证结论

我们认为，后附的专项说明在所有重大方面按照《企业会计准则第 28 号——

会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续

监管指引第 5号——财务信息更正》的相关规定编制。

（此页为朗晖数化公司容诚专字[2024]200Z0283 号报告之签字盖章页。）

容诚会计师事务所

（特殊普通合伙）

 中国注册会计师：

   万斌

中国注册会计师：

   李悦

中国·北京

  2024 年 4 月 29 日

3

上海朗晖数化科技股份有限公司

前期会计差错更正专项说明

上海朗晖数化科技股份有限公司（以下简称本公司或公司）发现 2022 年度会计差

错事项，并对其进行了更正，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信

息更正》的相关规定，现将前期会计差错更正的有关情况说明如下：

一、会计差错更正的原因和内容

2024 年 4 月，本公司召开第三届董事会第四次会议审议通过《关于对会计差错进行

更正的议案》，公司根据董事会决议，对相关重大会计差错事项进行了调整，这些会计差

错包括：

公司将 2022 年度不满足在向客户转让商品前先取得控制权条件的贸易收入全部按

照净额法核算。追溯调整后，相应调减 2022 年度主营业务收入 2,426,933,210.54 元、调

减 2022 年度主营业务成本 2,426,933,210.54 元。

二、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

（一）对合并财务报表的影响

1.2022 年 12 月 31 日合并资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总计 553,292,540.66 - 553,292,540.66

负债总计 253,541,526.16 - 253,541,526.16

归属于母公司的所有者权

益合计
300,510,568.89 - 300,510,568.89

少数股东权益 -759,554.39 - -759,554.39

2. 2022 年度合并利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 3,484,843,632.91 -2,426,933,210.54 1,057,910,422.37

营业成本 3,404,921,575.94 -2,426,933,210.54 977,988,365.40

4

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

净利润 49,556,942.96 - 49,556,942.96

归属于母公司所有者的净

利润
50,562,441.37 - 50,562,441.37

少数股东损益 -1,005,498.41 - -1,005,498.41

3. 追溯调整对 2022 年度合并现金流量表无影响。

（二）对母公司财务报表的影响

1.2022 年 12 月 31 日母公司资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总计 416,375,897.72 - 416,375,897.72

负债总计 258,001,601.51 - 258,001,601.51

2.2022 年度母公司利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 2,987,327,707.82 -2,018,242,148.55 969,085,559.27

营业成本 2,959,174,427.72 -2,018,242,148.55 940,932,279.17

净利润 15,108,013.08 - 15,108,013.08

3. 追溯调整对 2022 年度母公司现金流量表无影响。

   上海朗晖数化科技股份有限公司

   2024 年 4 月 29 日